1308820-Уч-2023 (4.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 октября 2023 г. № 1635

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 21 сентября 2023 г. № 1537

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Дополнить пункт 2 постановления Правительства Российской

Федерации от 21 сентября 2023 г. № 1537 "О введении временного запрета

на вывоз бензина товарного и дизельного топлива из Российской

Федерации" (Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2023, 21 сентября, № 0001202309210003; 25 сентября,

№ 0001202309250001) подпунктами "о" и "п" следующего содержания:
 "о) для служебного пользования;

п) на товары, которые помещены до дня вступления в силу

настоящего постановления либо помещаются со дня его вступления в силу

под таможенную процедуру экспорта и приняты до дня вступления

в силу настоящего постановления либо принимаются со дня его

вступления в силу публичным акционерным обществом "Транснефть"

к перевозке и (или) транспортировке, включая вывозимые за пределы

таможенной территории Евразийского экономического союза морским

транспортом.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин